
 

                  ПРИКАЗ          БОЕРЫК 
 

              « 13 » 05 2020 г.                                                 № 303 
 

Об итогах городского конкурса видеороликов 
«Позитивный объектив» 

 
На основании приказа Управления образования г. Казани №848 от 

26.09.2019 года "О проведении городских мероприятий по развитию детского 

технического творчества в г. Казани в 2019/2020 учебном году", в целях 

развития интереса учащихся к работе в информационных технологиях и 

формирования информационной компетенции учащихся, с 1 –10 апреля 2020 

года на базе МБУДО «ГЦДТТ им. В. П. Чкалова» г. Казани прошел городской 

конкурс видеороликов«Позитивный объектив». 

В конкурсе приняли участие 25 учащихся от 11 до 18 лет из следующих 

образовательных учреждений:  

Авиастроительный район – МБОУ "Гимназия №36" 

Кировский район – МБОУ «Гимназия №152»; МБУДО "ЦДОД Заречье" 

Московский район – ГЦДТТ им.В.П.Чкалова 

Ново-Савиновский район – МАОУ "СОШ №165"; МБОУ «Лицей №177» 

Советский район – МБОУ СОШ №15, МБУДО ЦДТ «Детская академия» 

 

На основании  изложенного 

П Р И К А З Ы В А Ю :  

1.Утвердить результаты городского конкурса конкурс видеороликов 

«Позитивный объектив» (приложение №1). 

2. Наградить победителей и призеров городского конкурса дипломами 

Управления образования ИКМО г. Казани (приложение №1). 



3. Объявить  благодарность  руководителям,  подготовившим 

победителей конкурса. 

4. Контроль  исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования г. Казани Э.Ф. Тахавиеву. 

 

И. А. Ризванов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

А.А.Сафина, 292-37-04 

 



     Приложение №1 

к приказу УО ИКМО 

от__________ №_____ 

С П И С О К  

победителей городского конкурса видеороликов «Позитивный объектив» 
 

Номинация «Мой любимый город» 
Возрастная категория 11–14 лет 
Диплом I степени –  Мустафина Лия, Мельникова Арина, Мясников Матвей – учащиеся  

МАОУ "СОШ №165",педагог Зайнуллина Альфия Ильгизовна. 

Диплом I степени – Давлетшин Булат,  Калашникова Полина– учащиеся МБОУ «Лицей 177»,  

педагоги  Урманчеева Лилия Маратовна, Кузнецова Марина Генадьевна. 

Диплом II степени– не присужден 

Диплом III степени – не присужден  

 
Возрастная категория 15 – 18 лет 
Диплом I степени –  Камалеева Камилла, Мамедова Сарра, Шарипова Айгуль – учащиеся 

МБУДО ЦДТ «Детская академия», педагог Печерей Евгения Павловна. 

Диплом II степени – Лапшина Анастасия,  Лукоянова Александра – учащиеся МБОУ «Лицей 

177»,  педагоги Урманчеева Лилия Маратовна, Кузнецова Марина Генадьевна. 

Диплом III степени – не присужден  
 

Номинация "В фокусе детство" 
Возрастная категория 11–14 лет  
Диплом I степени –  Гильманов Шамиль, Проснева Анастасия, Сиразов  Артур – учащиеся 

МБОУ «Лицей 177»,  педагоги  Урманчеева Лилия Маратовна, Кузнецова Марина 

Генадьевна. 

Диплом II степени – Проснева Анастасия– учащаяся МБОУ «Лицей 177»,  педагоги  

Урманчеева Лилия Маратовна, Кузнецова Марина Генадьевна. 

Диплом III степени – не присужден 
 

Номинация «Мир вокруг нас» 
Возрастная категория 11–14 лет  

Диплом I степени –  Давлетшин Карим, Мустафина Эвелина, учащиеся МБОУ «Лицей 177»,  

педагоги  Урманчеева Лилия Маратовна, Кузнецова Марина Генадьевна.   

 
Возрастная категория 15–18 лет 
Диплом I степени –  Баргилова Алёна, Баурина Ксения– учащиеся МБУДО "ЦДОД Заречье", 

педагоги  Захарова Марина Николаевна, Щёкотова Екатерина Евгеньевна, Калинкина Ирина 

Юрьевна. 



Диплом II степени – Лапшина Анастасия – учащаяся МБОУ «Лицей 177»,  педагог 

Урманчеева Лилия Маратовна. 

Диплом III степени – Яруллина Элина, Иванова Виталина  – учащиеся МБОУ СОШ №15,, 

педагог Печерей Евгения Павловна. 

 
Номинация «Мы - будущее страны» 

Возрастная категория 11–14 лет 
Диплом I степени –  Захарова Мария – учащаяся МБОУ «Гимназия №152»,  педагог  

Плоткина Руфина Георгиевна. 

Диплом II степени – Зарипова Арина– учащаяся МБОУ «Лицей 177»,  педагоги  Урманчеева 

Лилия Маратовна, Кузнецова Марина Генадьевна. 

Диплом III степени – не присужден 
 

Возрастная категория 15–18 лет 
Диплом I степени –КоргачёвКирил– учащийся МБОУ «Лицей 177»,  педагоги  Урманчеева 

Лилия Маратовна, Кузнецова Марина Генадьевна. 

Диплом II степени – Ишимов Марат– учащийся МБУДО "Городской центр детского 

технического творчества им. В.П.Чкалова,  педагог   Митрошина Татьяна Дмитриевна. 

Диплом II степени – Загрутдинов Гадель – учащийся ЦВР Авиастроительного района, 

педагог Исламова Айгуль Ильдусовна. 

Диплом III степени – Коргачёв Кирил – учащийся МБОУ «Лицей 177»,  педагоги  

Урманчеева Лилия Маратовна, Кузнецова Марина Генадьевна. 
 

Номинация «Здоровый образ жизни» 
Возрастная категория 15–18 лет 
Диплом I степени –  коллективная работа 8 В класс– учащиеся  МБОУ гимназия №36,  

педагог Пантелеева Валентина Юрьевна. 

Диплом II степени – не присужден  

Диплом III степени – не присужден  
 

Номинация «Мы – вместе» 
Возрастная категория 11–14 лет 
Диплом I степени – Мустафина Эвелина, Бондарь Анастасия, Закиев Самат– учащиеся  

МБОУ «Лицей 177», педагоги  Урманчеева Лилия Маратовна, Кузнецова Марина 

Генадьевна. 

Диплом II степени – не присужден  

Диплом III степени – не присужден  


	СПИСОК

